
Karla Gutierrez 6632240816
30.5 kW 25 de Noviembre de 2024

GDMTO 003041005326

3,776 kWh $ 8,604

50 3,875 kWh $751

91.27 % MES $ 7,853

$103,247.00 MXN $9,017.00 MXN $94,230.00 MXN

610 W 50 140 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.1 AÑOS



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

# 20240032

Karla Gutierrez  
6632240816

50 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

5 Growatt Inverter 5 kW

5 Everest

5 Hoymiles End cap AC trunk

1 Material electrico

Subtotal $ 707,000.00

IVA $ 56,560.00

TOTAL (MXN) $ 763,560.00

el presupuesto contempla la puesta en marcha del sistema en el tablero mas próximo debajo de la galera de acero.
No incluye la renta de elevador para subir al techo.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 103,247.00 $ 9,017.00 $ 0.00 $ 94,230.00 $ 94,230.00 $ -669,330.00

2 $ 106,344.41 $ 9,287.51 $ 0.00 $ 97,056.90 $ 97,056.90 $ -572,273.10

3 $ 109,534.74 $ 9,566.14 $ 0.00 $ 99,968.61 $ 99,968.61 $ -472,304.49

4 $ 112,820.78 $ 9,853.12 $ 0.00 $ 102,967.67 $ 102,967.67 $ -369,336.83

5 $ 116,205.41 $ 10,148.71 $ 0.00 $ 106,056.70 $ 106,056.70 $ -263,280.13

6 $ 119,691.57 $ 10,453.17 $ 0.00 $ 109,238.40 $ 109,238.40 $ -154,041.74

7 $ 123,282.32 $ 10,766.77 $ 0.00 $ 112,515.55 $ 112,515.55 $ -41,526.19

8 $ 126,980.79 $ 11,089.77 $ 0.00 $ 115,891.01 $ 115,891.01 $ 74,364.83

9 $ 130,790.21 $ 11,422.47 $ 0.00 $ 119,367.74 $ 119,367.74 $ 193,732.57

10 $ 134,713.92 $ 11,765.14 $ 0.00 $ 122,948.78 $ 122,948.78 $ 316,681.35

11 $ 138,755.33 $ 12,118.09 $ 0.00 $ 126,637.24 $ 126,637.24 $ 443,318.59

12 $ 142,917.99 $ 12,481.64 $ 0.00 $ 130,436.36 $ 130,436.36 $ 573,754.95

13 $ 147,205.53 $ 12,856.09 $ 0.00 $ 134,349.45 $ 134,349.45 $ 708,104.39

14 $ 151,621.70 $ 13,241.77 $ 0.00 $ 138,379.93 $ 138,379.93 $ 846,484.33

15 $ 156,170.35 $ 13,639.02 $ 0.00 $ 142,531.33 $ 142,531.33 $ 989,015.66

16 $ 160,855.46 $ 14,048.19 $ 0.00 $ 146,807.27 $ 146,807.27 $ 1,135,822.93

17 $ 165,681.13 $ 14,469.64 $ 0.00 $ 151,211.49 $ 151,211.49 $ 1,287,034.41

18 $ 170,651.56 $ 14,903.73 $ 0.00 $ 155,747.83 $ 155,747.83 $ 1,442,782.25

19 $ 175,771.11 $ 15,350.84 $ 0.00 $ 160,420.27 $ 160,420.27 $ 1,603,202.51

20 $ 181,044.24 $ 15,811.36 $ 0.00 $ 165,232.88 $ 165,232.88 $ 1,768,435.39

21 $ 186,475.57 $ 16,285.71 $ 0.00 $ 170,189.86 $ 170,189.86 $ 1,938,625.25

22 $ 192,069.83 $ 16,774.28 $ 0.00 $ 175,295.56 $ 175,295.56 $ 2,113,920.81

23 $ 197,831.93 $ 17,277.50 $ 0.00 $ 180,554.42 $ 180,554.42 $ 2,294,475.23

24 $ 203,766.89 $ 17,795.83 $ 0.00 $ 185,971.06 $ 185,971.06 $ 2,480,446.29

25 $ 209,879.89 $ 18,329.70 $ 0.00 $ 191,550.19 $ 191,550.19 $ 2,671,996.48

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,251.7 4,127.3 5,089.0 5,277.1 5,882.5 5,883.0 5,554.9 5,292.8 4,882.5 4,936.1 4,220.3 3,975.1

Consumo actual 3,279.0 3,599.0 3,065.0 3,707.0 3,124.0 3,232.0 2,989.0 3,139.0 3,113.0 5,838.0 5,457.0 4,773.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


